
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 859   sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 28. 2. 2023 Ateliér projektování 

inženýrských staveb, s.r.o. 

Ing. Viktor Nejedlý 

Ohradní 24b 

140 00 Praha 4 

Číslo jednací: 006264/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_006264/2023/KUSK 

Vyřizuje: Ing. J. Šefl, l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI STANOVISKA K POSOUZENÍ VLIVŮ 

PROVEDENÍ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

(vydaného pod č.j. 4745-8-43345/06/OŽP-Zk dne 23. 8. 2006) 

 

podle ustanovení § 9a odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: „Přeložka silnice I/38 v úseku Malín – Kalabousek“ 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu: kategorie II bod 49 „Silnice všech tříd a místní komunikace 

I. a II. třídy o méně než čtyřech jízdních pruzích od stanovené délky (a); ostatní pozemní komunikace od 

stanovené délky (a) a od stanovené návrhové intenzity dopravy předpokládané pro novostavby a ročního 

průměru denních intenzit pro stávající stavby (b).“ Limit: „a) 2 km; b) 1 000 voz/24 hod“. 

Umístění záměru: kraj:  Středočeský 

 obce: Kutná Hora, Nové Dvory, Církvice, Třebešice, Čáslav 

 kat. území: Malín, Nové Dvory u Kutné Hory, Církvice u Kutné Hory, 

Třebešice, Čáslav 

Kapacita (rozsah) záměru: Trasa začíná v přímém úseku silnice I/38 za mimoúrovňovou křižovatkou 

silnic I/38 a I/2 u obce Malín (předměstí Kutné Hory). Navazuje na úsek přeložky silnice I/38 mimo 

Malín v místech, kde se mění šířkové uspořádání komunikace. Trasa je ukončena u levostranného 

směrového oblouku, kterým je provizorně napojena stávající silnice I/38 na obchvat Čáslavi. Silnice 

I/38 zůstane částečně ve funkci a z části bude zrušena. Stavba bude zahrnovat také přeložky 

inženýrských sítí v území a napojení na místní dopravní systém.  

Obchodní firma oznamovatele: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

IČ oznamovatele: 65993390 

Sídlo (bydliště) oznamovatele: Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 

Příslušný úřad, který stanovisko vydal: Krajský úřad Středočeského kraje 

Datum vydání stanoviska: 23. 8. 2006 

Číslo jednací stanoviska: 4745-8-43345/06/OŽP-Zk 

Závazné stanovisko k ověření souladu: ze dne 26. 4. 2016 pod č.j. 050372/2016/KUSK 



 

Krajský úřad Středočeského kraje jako příslušný úřad podle § 22 zákona, na základě předložených 

podkladů prodlužuje v souladu s § 9a odst. 4 zákona, pro záměr 

Přeložka silnice I/38 v úseku Malín – Kalabousek 

platnost stanoviska EIA o 5 let, tedy do 21. 1. 2028. 

Platnost stanoviska může být na žádost oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 9a odst. 

4 zákona, opakovaně. 

 

Upozorňujeme, že dle § 9a odst. 3 zákona, je stanovisko podkladem pro vydání rozhodnutí v navazujících 

řízeních. Stanovisko předkládá oznamovatel v žádosti jako jeden z podkladů pro navazující řízení. 

Stanovisko musí být platné v době vydání rozhodnutí v navazujících řízeních v prvním stupni. 

 

Odůvodnění 

Záměr „Přeložka silnice I/38 v úseku Malín – Kalabousek“ naplňuje dikci bodu 49 kategorie II, přílohy č. 1 

zákona. Dle § 9a, odst. 4) zákona, byla podána žádost o prodloužení platnosti stanoviska k posouzení vlivů 

záměru na životní prostředí (platnost pět let), vydaného pod č.j. 4745-8-43345/06/OŽP-Zk dne 23. 8. 2006, 

dostupné v informačním systému CENIA na internetových stránkách Informační systém EIA (cenia.cz) spolu 

s textem dokumentace pod kódem STC 244. 

Následně oznamovatel záměru požádal dne 16. 7. 2008 Ministerstvo životního prostředí o prodloužení 

platnosti stanoviska, tedy ještě v době platnosti vydaného stanoviska. Na základě podané žádosti byl 

oznamovatel dopisem ze dne 21. 7. 2008 vyzván k předložení oznámení záměru tak, aby mohlo být zahájeno 

zjišťovací řízení. Na základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že u 

předmětného záměru nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, podmínek v dotčeném území, k 

novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace a k vývoji nových technologií využitelných 

v záměru a platnost stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí vydaného Krajským 

úřadem Středočeského kraje pod č.j.: 4745-8-43345/06/OŽP-Zk ze dne 23. srpna 2006 prodloužilo o 2 roky, 

tedy do 23. srpna 2010, dostupné v informačním systému CENIA pod kódem OV 1102.  

V důsledku změny zákona došlo k nutnosti vydání závazného stanoviska k ověření souladu obsahu stanoviska 

k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí, toto stanovisko bylo vydáno dne 26. 4. 2016 pod č.j. 

050372/2016/KUSK.  

V důsledku dalších legislativních změn došlo k určení pevné lhůty platnosti stanovisek EIA vydaných před 

rokem 2015 nadále již nebyl běh lhůty platnosti stanoviska přerušen zahájením navazujících řízení. Žádost o 

prodloužení platnosti stanoviska byla doručena na zdejší úřad dne 21. 12. 2018 a následně byla doplněna o 

podklady pro prodloužení platnosti stanoviska. Platnost stanoviska byla následně prodloužena o pět let, tedy 

do 21. 1. 2023, vydáno pod č.j. 171717/2018/KUSK ze den 21. 1. 2019 dostupné v informačním systému 

CENIA pod kódem STC 244. 

Žádost o prodloužení platnosti stanoviska byla podána dne 11. 1. 2023, tj. v termínu pro vydání vyjádření k 

žádosti. Příslušným úřadem pro vydání vyjádření je Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství. Součástí žádosti je zhodnocení změn v území souvisejících s vlivy na životní 

prostředí ve smyslu § 9a odst. 4 zákona. Na základě výše uvedených podkladů pro účely žádosti o 

prodloužení stanoviska k záměru „Přeložka silnice I/38 v úseku Malín – Kalabousek“ dospěl Krajský úřad, 

jako příslušný úřad podle § 22 zákona, k závěru, že nedošlo k podstatným změnám realizace záměru, 

podmínek v dotčeném území, k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem dokumentace a vývoji 

nových technologií využitelných v záměru.  

Rozsah záměru 

Předmětem záměru je novostavba přeložky silnice I/38 v katastrech obcí Nové Dvory, Církvice, Třebešice 

a Čáslav. Přeložka silnice I/38 v úseku Malín - Kalabousek byla v minulosti z hlediska přípravy rozdělena 

na dvě části: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC244?lang=cs


část Kuchyňka – Kalabousek (stavba I/38 Církvice, obchvat) tato část byla v loňském roce stavebně 

dokončena, 

část Malín – Kuchyňka (stavba I/38 Malín – Kuchyňka) probíhá projektová příprava stavby. 

Podmínky v dotčeném území 

Oznamovatel shrnul podmínky v daném území vztahující se k životnímu prostředí v porovnání se stavem 

zjištěným při tvorbě dokumentace EIA. Z hlediska zvláště chráněných území, krajinných prvků, soustavy 

Natura 2000, geologie či území chráněných ložisek, vodních toků a ploch, nedošlo k žádnému vývoji, není 

tedy očekáván vznik nových již neposouzených vlivů na životní prostředí.  

Na základě výše uvedeného příslušný úřad došel k závěru, že z hlediska záměru nedošlo ke změnám 

podmínek v dotčeném území, které by byly pro daný záměr významné. 

Krajský úřad po prostudování materiálu došel k závěru, že k významným novým znalostem 

souvisejícím s věcným obsahem dokumentace a vývoji nových technologií využitelných v záměru 

nedošlo. Dle § 9a odst. 4 zákona oznamovatel písemně prokázal, že nedošlo k podstatným změnám 

realizace záměru, podmínek v dotčeném území, k novým znalostem souvisejícím s věcným obsahem 

dokumentace a vývoji nových technologií využitelných v záměru. 

 

Toto vyjádření není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná povolení podle zvláštních 

předpisů a nelze se proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 

Ing. Simona Jandurová 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 


		2023-02-28T11:27:35+0100
	Ing. Hana Švingrová e8ce06c3f57bea5c413f3e7ced86a00dcdf4a67d




